quibus expedit vniuersis, Quodlicet superiori Anno in possessione Egregy 
Michaelis Kendeffy de Malomwyz Bodogazzonfo]wa vocata 1 in Comitatu hwnya­
cliensi existente, et habita, prefatus Michael Kendeffy super quibusdam Ioba­
gionibus Magnifici domini Mathie Pangra.cz, fo oppido Lwgas commorantibus, 
Tributum seu Tdonium exigi fecerit, et propter i11de, tandem CasteBani de 
Haczak asserentes, ipsum Telonium , non ad Michaele01 Ke11deffy sed ad op­
pidam Haczak, consequenterque dominum ipsorum lllustrem scilicet dominum 
Johannem Coruinum ducem Oppauie etc. pertinere, certas Res et Bona pre­
fatorum Jobagiooum dicti domini Mathie, receperint et abstulerfnt, Exeoque 
ydem Jobagiones domini Mathie Pangracz certos Jobagiones prefati domini 
ducis ,, in loco communi arestarifecerint , prefatj vero Castellani de Haczak , et 
Hwnyad, no bis idipsum taliter declarauerunt, Quod huiusmodi arestacio, super 
Jobagiones domini ipsorum minusiuste et Indebite facta esset, Quoniam ipsi 
prefatas Res Jobagionum domini Mathie pangracz, Ex eo, quod ipsi Telonium 
illi cui non debuissent et ad quem de Telonio ipse Nichil pertineret, pre­
soluissent, pro Transgressione Telony domin,i ducis predicti, in predicto op­
pido Haczak exigi şolitj, Juste et legittime recepissent t Nosque ad huiusmodi 
declaracionem Îpsorum predictum Arestum super Jobagionibus domini ducis 1 fa­
ctum relaxari, et ipsis Jobagionibus domini Mathie, dampna ipsorum de bonis 
prefa:ti Michaelis Kendeffy, requirere commiserimus, et tandem hys diebus, 
ydem Jobagiones domini Mathie, certos Equos et pecudes Jobagionum dicti 
Michaelis Kendeff y, a.d oppidum Karan, propter inde tanquam ad locum 
communem, pro aresta adduxerint, Tamen ha bita huiusmodi arestacione an­
notatus Michael Kencleff y personaliter ad nostram veniens in presenciam 1 Ex­
ltibuit nobis Efficaces Iiteras et literatia fostrnmenta optime dedarancia, Quod 
p,refatum Telonium , non ad oppidum Haczak, sed ad predictam possessionem 
suan1 Bodogazi:onfalwa, al iter Warallya nuncupatam, semper et ab antiquo 
pertinuisset et pertineret de presenti, Sed Serenissimus condam dominus Ma­
thias Rex iHucl Telonium ab eodem, ad predicturn oppîdum Haczak occupasset, 
et tandem Serenissimus princeps, dorninus Wladislaus modernus Rex noster 
graciosissimus, prefatum Telonium eidem Michaeli Kendeffy per Magistros 
prothonotarios et Justiciar.ios huius Regni, p1eno Jure readiudicari et resti tui 
fe6sset, ldeo Nos visa omnj Justicia et fo1munitate annotati MmchaeJis Kendeffy, 
super ipso Telonio habita, predictum arestum in oppido Karan factum, sim­
pliciter relaxari, et predictis Jobagionibus do1T1ini Mathie pangracz pro dam-
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pnis ipsorum per predictos Castellanos, illatis, de bonis prefatî domini ducis 
arestare de bere commisimus, In quornm testimonium annotato Michaeli Ken­
deffy, presentes Ntteras nostras concessimus ad cautelam, Datum in Themeswa.r 
feria sexta proxima post festum Sa11cti Vrbani pape Anna domin i Millesimo 
Quadringentesimo Nonagesimo Septimo. 

Pesty, Krass6 v:irmegye .lortenele. IU. pag. 473-474. Origiualulij pe châr!ie in archiva familiei 
Kendefly. 

.CCCXLIII. 

885 

1497. Ionii A!bo-111, regele Poloniei, dăruiesce cetăţen iloru din Leopole cânta- 1497. 
riuli:i regali:i de acolo pentru a-şi pute repara şi fortifica zidurile cetăţei. Regele le face 
acestă donaţiune sttb condiţiunea, că dacă fortăreţeFe Ca/a, Chitia şi Cetatea-albă 
voru ajunge e1·ă~i sub domnia creştiniloru, , atunci cetăţenii din Leopole se plătescă re-
gelui pentru cântariulu dărnitii pe fie care anu câte o taxă de d6ue1eci de mărci. 

In nomine Domini Amen. Ad perpetuam rei memoriam etc. Etsi 
principum excellencia consueverit se erga subditos suos exhibere liberalem, in 
eos tamen se magis gratiosam offerre tenetur, qui et fidelitate et in reipu• 
blice negotiis soUicitudine ceteros preceUunt , proinde nos Iohannes Albertus 
Oei gratia Rex Polooie necnon terrarum Cracovie, San9omirie, Siradie, Lan­
citie, C11yavie, supremus dux Lithwanie, Russie Prnssieque ac Cuimensis, 
Etbingensis et Pomeranie etc. dominus et heres significamus tenore presencium 
quibus expedit, universis et singulis, presentibus et futuris, presencium noti­
ciam habittiris, quomoclo, attentis famosorum consulum civitatis nostre Leo­
poliensis presentium fidelitate benerneritis, quibus se no bis contiTn1e fad unt 
comenda,tos, atque de reipublice nostre commodo cura solii cita, quam exhibent 
in eiusdem cicvitatis prefate reparacionc ~t muni.tione; volentesque eosdem ad 
eadem exhibenda tanto reddere promciores, quanto magis se noverint nostra 
munificencia refectos et consolatos, ipsis libra1n nostram in civitate prefata 
existentem dedimus, donavirnus et cootulimus damusgue , donarnus et confe­
rimus, tenore presencium mediante, per ipsos consules et pro tempore exi­
stentes lihram prefatam sub ea consuetudine et more, sub quo hactenus tene­
batur, cum omnique iure, dominio et proprietate nec non censibus, proventibus, 
obvencionibus et attinenciis omnibus et singulis ad eandem quomodocmnque 
spectantibus tenendam, possidenclam, utifruendam pacificeque et quiete tem­
poribus perpetuis gubernanclam et in usus necessitatemque civitatis memorate 
convertendam tali tamen cc::mdicione ·adiecta, quocl, postquam favente Domino 
Capha, Kyfia et Byafagrod ad dicionem et potestatem Christianam redierint, 
extu11c ipsi consules de libra prefata racione census annui viginti marcas pe-

29,522. li')ocumenle. Voi. li. Partea 2. 49 
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cuniarum monete et 11umen in Regno nostro comuniter currentis, in quamlibet 
marcam per quadraginta octo grossos computando, annis singulis no bis et 
nostris successoribus dare et sol vere cum effectu tenehuntm. Residuum vero. 
qui1tquid ultra prefatas viginti marcas remanebit, ipsi consules prefati presentes 
et pro tempore existentes pro civita:te predicta recipere et libere tol1ere de­
bebunt sine nostra et officialium nostrorum quorumvis renitencia et impedi­
mento, camera cere, in hac ipsa civitate per nos constituta, sub libertate 
plenaria remanente, tafoer, quod cera nostra, que in libra prefata pro nohis 
ponderabitur, ad solucionem li bre predictarn non debebit obligari. Harum qui­
bus sigillum nostrnm presentfbus est subappensum testimonio literarurn. Actum 
Leopoi,i Sabbato proximo post festum sancti Viti anno Domi,ni mi1llesimo qua­
<lringentesin10 nonagesimo septimo, Regni vero nostri anno quinto, presentibns 
reverendis în Christo patribus dorninis Andrea Archiepiscopo Leopoliensi. Nr­
colao Primus Premisliensi Mathia Chelmensi Episcopis, necnon magnificis et 
generosis Io han ne Amor de Tharnow Castellano Cracoviensi, Spithkone de 
Iarosfaw Cracoviensi Nicolao de Thanczyn Russie, Iohanne de Coszczyefyecz 
hmowla:dislauiensi Palatinis, Petro Kmytha de Vysznycze Marsalco Regni nostri, 
Andrea de Schamotuly Calissiensi, Rahpa:ele de Lyeschno Gneznensi, Nicolao 
de Sthrzezow Visliciensi , Petro Mischkowski Rosperiensi Castellanis et aJiis 
quam pluribus dignitariis et officialibus curie nostre.. Datum per manus vene­
rabilis Vicencii de Przeramb Regni nostri Vicecancellarii, sincere nobis dilecti. 

Idem ipse Vincencius de Przeramb 
R. P. Vicecancellarius manu propria 
subscripsit. 

Relacio eiusdem venerabitis Vincencii 
de Przeramb R. P. Vicecancellarii. 

Akta Groclzkie i Zicmskie. Tom. IX. png. ,152-i53. 

CCCXLIV . 

.1497 . 1497. 1Vicolae de Tltanczyn, palatinulu Rusiei, scutesce pe nobilulu Ieronimu 
Visocz)(y de oblegame11tulu , ca se iee parte la espediJiimea regelui Poloniei asupra 
Moldovei. 

(Nicolaus) de Thanczyn Pallatirws et Capitaneus (R)ussie generalis 
notum facim\ls (tenor)e presencium universis, q1Jibus expedit, quod nobilem 
Ieronimum (T-;'lsoczky heredem de Krznylow ex (s)peciali mandata et vofun­
tate Regie Magestatis de omnibus bonis suis hereditariis a presenti bell ica 
expedicione Moldawiensi remisimus tenoreque presencium remitimus, propter 
eiusdem leronimi Vysoczky turn per comunem tuicionem , turn eciam per bel­
ligeres bonorum al'lichilacionem; ita tamen, ut idem leronimus Wysoczky pro 
tuicione et servicio necessario castri Glynyany pro tempore beUi eiusdem in• 
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terfiat iuxta vohmtatem et mandatum Regie Magestatis. In cuius rei testimo­
nium sigillum nostrum presentibus est subimpressum. Datum in loco campestri 
circa fluvium Dnyestr feria quarta post festum Asumcionis Marie proxima 
anno Domini 1497. 

Akta Grodzkie i, Ziemskie. Tom. IX. pag. 157. 

CC.CXLV. 

387 

1497. Vladislau, regeJe Ungariei, confirmă de nou pe nobilii români Stefam'l, 1497. 
Costa, Ilie, Bucur li, Dltnila, Stanu, Pele iii, Petru, Ladislau şi pe a/li doilea Lndis­
la11 din ţera Haţegufui în posesiunea comunei Slivaşulii-de-susii, pe care au stăpânit'e 

denşii ş[ părinţii loru încă din vechime, şi ordonll Capitulului din Alba-Julia, ca se-i in­
troducă in posesiunea acestei moşii. 

. . . . . . . . . . . . . . Bohemiae etc. fidelibus nostris capitulo Ec­
desiae albensis Transilvanae salutem et gratiam . . . . . . . . . humillimam 
supplicationem per eos pro parte, et in personis fidelium nostrorum nobil. 
agil. . . . . dam Dani Io et Sztan quonclam Michadis item Peley; Petri, Ladislai, 
et Andreae olim . . . . . filiorum de Felso Szilvas nostrae propterea factam 
matti, tum vero attentis et consideratis . . . . . imprimis hujus Regni nostri 
Hungariae coronae, ac dein rnatti nost,rae pro loco . .. . .. . tis constantia ex­
hibit. et impens. in possessione Felso-Sz,ilvas ..... habitam, in cujus pa­
cifico dominio iidem progenitores ipsornm ah antiquo perstitisse, seqlle persi­
stere . . . omne jus nostrum Regium, si quod in eadem portione possessio­
naria quatitercunque haberemus, aut . . . . rationibus concemeret majestatem 
simul cum cunctis ejusdem utilitatibus, et pertinentiis . . . . . . stantibus, et 
habentibus, memoratis Stephano, Kosztae, Eliae, Bukur, DaniHa, Sztan, Pe­
ley .... dictae de Felso-Szilvas Îpsornmque haered,ibus et postedtatibus uni­
versis vigore . . . . . exinde confectarum, in perpetuum contulerimus, veli­
musque eosde1n in Dominium . . . . . introduci, super quae fidelitati vestrae 
firmiter praecipicntes mandamus, quatenus vestrum mittatis . . . . . . . . . . 
de Borbatviz, Nicolaus Sopra de Lengyina, vei Beke de eadem, · aut Kend 
de A!s6-Szilvas . . . . . : . . de Borbaitviz, neve Stephanus de Csula aliis 
absentibus homo noster . . . . . consequenterque dictae portionis possessio­
narie, vicinis, et c;ornmetaneis ejusdem . . . . . e,t praesentibus accedendo, 
introducat eosdem in dominiurn ejusdem portionis possessionarie . . . . . . . 
novae nostrae donationis, et juris nostri Regii titulo in eodem habiti, si 
non foerit . . . . . . qui fuerint, evocet eosdem contra annotatum Stepha-
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num et Koszty, ac afios praenominatos . . . . . . personalem in praesen­
tiam, ad terrninum compete11tem, rationem con trao ictionis eorundem . . . . 
. . hujusmadi introductionis, et statutionis seriem, cum contradictorum, et 
evocatorum, si qui fuerint . . . . .. ·statutioni intererunt nominibus, termi­
noque assignato, ut fuer.it expe . . . .. .. fideHter rescribatis. Datum Budae 
feria tertia proxima post fest11rn circumcisionis . . . . ... o quadringentesimo 
nonagesimo septimo. Regnorum nostron1m Hungariae anno . . . . . . vigesi-
010 sex to. - Nos igitt1r mandatis ejusdem vestrae serenitatis per omnia, ut te­
nemur obedire cupientes, una cum praefato Kende de A!s6-Szilvas hamine ve­
stro Regia I hominem nostrum, videlicet discretum Michaelem presbiternm chori 
ejusdem ecdesiae nostrae Albensis Transilvaniae, ad praemissam introductio­
nem et statutionem videlicet peragendarn nostro pro testimonio transmisimns 
fidedignum, qui tandem exinde ad nos reversi . . . . . . . proximo ante fe• 
stum beatae Barbarae virginis et martiris proxime transactum ad fac mem di­
ctae possessionis Felso-Szilvâs, consequenterque portionem possessionariam di­
ctorum Stephan,i et Kosztae ac aliorum praedictorum possessione in eadem ha­
bitam, vicinis, et commetaneis ejusdem universis inibi legitime convocatis, et 
praesentibus ac~eden., dum idem homo vester Regius praesente dieto nostro 
testimonio eosdem Stephanum, Kosztam, Eliam, Bukur, Danilo , Sztân, Pe1ej, 
Petrum, Ladislaum et a1terum Ladislaum de Felsâ-Szilvas i,n dominium eius­
de01 portionis possessio11ariae, et dîcti juris vestri Regii in eadem habiti in­
troducere, ac eandem, et idem eisdem dlctae novae vestrae regiae donationis 
tituto ipsis inoumben. perpetuo possidendam statuere voluisset, tune nobiles 
Joannes Nan . . . . . et . . . . filii Dragotta, nec non Nicolaus quondam Nan 
. . . . . . Lazarus filius Michaila Sztan . . . . . . Jouvan iili i ejusdem . . . . 
praet 

Originale hu~us fragment i exstat in Arch .. Capit. alben. Transilvaniae. 

Fragmentum hoc anno 1 748. pro se transumi curavit Comes Ladislaus 
Gyula fi Cancellarius aulicus, hocque transumtum inscriptum est Protocollo 2. 

Gabrie1is Nagy În eodem arch. reperibili III. 5 31 et 5 36. 

Transilvania. An. I 874. pag. 41-42. Din colecţiunea c. Jos Kemeny, 
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CCCXLVI. 

1497. ( Estrasu). Vladislau, regde Ungariei, dispune, că iobagii, cari se află de , 49Î· 
w ani stabiliţi cu locuinţa pe teritoriulu districteloru săsesci, se nu mai fie obligaţi a se 
întorce erăşl pe moşiile nobi'liloru. 

In festo Beati Galii Confess. - U)'adislai Regis rnandatum, quo pro­
hibetur, ne Jobbagiones I o. annis ,in fundo Regia ( Saxonum) habitantes, ad 
pristina sua loca reducantur. 

Orig. in Tabul. Nat. Saxon'icae. 

Transilvania. An. i874. pag. 42. Din coleciiunea c. Jos. Kemeny, 

CCCXLVII. 

1497-1498. Instrucţiunea dat11 de regele Ungariei oratoriloru s~i, trimişi la îm- 1497-1498. 
pfratulu şi la electorii Germanfei, întruniţi în dieta de la Freiburg. În acestă instruc• 
ţiu ne oratorii Ungariei sunt însărcinaţi se arete pericule!e, la cari sunt espuse Ţi!rile 

române din partea Turciloru şi pagubel'e, ce le-a suferitu, Moldova luându-i-se Chilia şi 

Cetatea-albă. 

Commissum est declarari in pnrn1s diuturnas Turcorum vexaci6nes et 

incursiones quas passum est et patitur continue hoc regnum per paganos. -
De cladibus iam pluries în Croacia non soh,m per Croatos sed et per Hun­
garos ad Custodiam Croacie deputatos susceptis Nouissime de c1ade illa quam 
Croacia suscepi1t statim post fdmcem ingressum Regie-tis in hac regnum .... -
De 11ouissirna incursione Turcorum in Corinthiam et Carniolam terras Regie­
tis Rom. qualiter audita statim incursione deputauit suos capitaneos curn gen­
tibus suis M. R. Hungarie ad pugnandum cum Tun::is pro animabus christia­
nis, que de subiectione d-ni Regis Rom. in capt,iuitatem ducebantur pro qui­
bus et utique depugnassent nisi hoc futurum Turci metuent? celeriter cum illis 
captiuis regressum matmassent. 

De vastitate Regni Basne et qualîter iam Regm1m illud pluribus ca­
s,tris amissis in ultimo consistat periculo breuique periturum sit, nisr per Re­
giam-tem cum auxilia ceterornm christianorum illius pericula occurratm, Quanto 
eciam Jabore et quantis expensis castra illius Regni consernantur, Que si am­
mittantur, quantum pericuh.1m non solum huic Regno, sed et Imperio et om­
ni1bus Regni.s finitimis immineat. 

De peric:ulo Reg-ni Moldauie a tanto tempore per Hungaros defense et 
quo modo expugnatis per Turcos annis- preteritis castris Killie et Nester-alba 
urbeque Caffensi waywoda Moldauus cum toto illo regno prematur potenda 
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Turci, jamque ad soluendum Turco trib11tum astrictus Regnurnque illud Mol­
dauie cito peritumm sit nisi per R. M-tem Hungarie illi succuratur. 

De periculo Regni Transalpini in simili necessitate et periculo pos1t1. 
Et quali ter sine intermissione tam Moldauia quam partes Transalpine auxilium 
·et succursum Regium requinmt Quod iam M. R. Hungarie sine ceterormn 
principum christianorum concursu et succursu facere nequaquam sufficit. 

De treugis propter huiusmodi necessitates · cum turco confectis et 
qualiter treugae huiusmodi non sunt fideliter obseruate multis clandestinis 
ra:pinis et damnis sub tempore treugarum in finibus Hungarie per turcos 
commisis Quocl tamen tolerabilibus Regia-tas utcumque fu isset perpessa, nisi 
sub ternpore treugarnm fraterna M. Ser-mi Regis Polonie fu îsset per eos­
dem Turcos vehementer lesa. Et qualiter non contenti Turci una depopula­
cione dominii M-tis Regis Polonie; alterum subsequenter exercitum sub con­
duct u Iahifa Basse ad expugnanda dominia fra terne M-tis miserunt cum ma­
chinis et alys bell'icis instnrmentis (muneris .. . animabus) de sub domin~o ei1us-

·dem M-tis fraterne per Turcos in captiuitatem reductis. 
Oe tanto fraterne Mtis et Regni natiui periculo Quocl Regia-tas id per­

peti nullo modo posset, nephariumque et .impium estirnaret M-tern fraternam 
in tanto periculo rel inquere I optime prouidens de suo. 

Regni sui periculo agi cum paries ardeat proximus Idcirco modis om­
nihus veHe in Dei nomine tantum periculum a fraternis, ceruicibus prnpulsare 
cum uniuersisque regnicolis in hoc conuenisse ut tantis fraterne Mtis necessita­
tibus succurratur. Se<l ad hac perficienda ex quo utnnnque Regnum , tam hoc 
Hungarie propter diuturnas vexadones Turcorum, quam regnum Polonie pro­
pter hanc recentem d adem exaustum est aux Uio Regie Mtis Rom. et domino­
rum imperii principum vehementer indigere. Quod nisi mature et quamprinrnm 
faciant necessitate ultima cogi Mtem R. uel per unum uel per alium modum 
de propu[sanda tanta calamitate tam a fratern is ceruic ibus, quam suis cogitare. 

De opinione et assercione nonrrnUorum qui existimant ex alys Regnis 
et dominys christianornm Turcos facilius conteri posse quam per Hungariam . 
Quod tales homines qui hac assernnt falsa opinione ducantur. Nec nisi con­
currentibus Hungaris Tmcornm potendam conteri ud repelli posse a cermc1-
bus christianis propter plures causas, 

De falsis rumoribus în imperio per noonullos excitatis quod regnicole 
et domi1ni hungari oissideant a R. M-te et eciam inter se non sint concordes, 
ut sdant id Regia-tas Rom . et principes imperii falsum esse et ut noverint dif­
ferencias que .... suscitate fuerant, in ultimo regnicolarum conuentu penitus so­
pitas compositasque esse, nerninemque esse ex onrni s tatu et ordine regni, 
qui Regie-ti non libenter obediant et dum per R . Mtern în tanto fra terne 
Mtis et regni illius periculo req11isiti fuissent, omnes unanimiter se et capita 
sua ac facultates suas liberaliter ad repellandam Turcon1m raoiem obtulerunt, 
quamquam et hoc palam dedararunt non sufficere urmm Regnum ad propui 
saodam potenciam Turci, nisi a finitimis christianis principibus acliuuentur et 
quando per eosdem Regia-tas fuit requisita ut a<l petendum auxilium ab im­
perio mittat suos oratores ; 

www.dacoromanica.ro

Ultimo de protestacione in 1mpeno facienda per oratores Regios quod 
si non juuabuntur in tanto utriusqlle Mtis fraterne necessitatis artîrnlo, coge­
tur Regia-tas perpetuam pacem inire cum Turcis et fratemam Mtem et Re­
gnurn suum utcumque a tanto perietilo liberare, hoc attento quod per eosdem 
Turcos ad hujusmo<li pacem perpetuam non seme] fuit M. R. requisita, Si 
quid igitur per hoc relique christianitat,i continget Ex quo hec duo nobilissima 
regna, Hungarie videlicet et Polonie, ab omnibus reliquis christianis derelicta 
sunt în turcorum faucibus Nec est gui misereatur eorum periculis, Non M-ti 
R. sed sibi ipsis ceteri christiani principes imputent, quia Regia M. nullomodo 
pati potest ut hec regna ante alia pereant, maxime cum jan1 sepius et a 
multo tempore principes iimpery ad succurrendum pub!ice cladi requisiti, nun­
quam usq11e modo de vitando comuni periculo intendere voluerunt. 

De modo succurrendi, quod Regie-ti gentes ex imperio non sint ne­
cessarie sed peccuniarum st1bsidium, quia in tanta terrarum distancia equi et 
ho1nines defatigarentur antequam in hoc regnum peruenirent, et quia Turcus 
audito hoc apparatu, et ipse ad pugnam sese clispone(et et con tinere posseL. 
Si autern ex alia parte per dominia s,ua velit R . M. Ro. Turcos eodem tem­
pore adoriri, et hoc R. M. cum fraterna M-te libentissime videbirnt, in tan­
tum enim aucta est jam negligenciam christianorum principum potencia Turd 
ut si ex pluribus locis inuadatur, coercior sit victoria speranda de Î'psis. 

De proposito Ser-mi Ro. Regis pugnandi cum Turcis et si allegaretur 
quod M. quoque Sua tali subsidio indigeret, dicent oratores voluntarium esse 
.illud M-tis Sue propositum et libery arbitry non tanta et tali necessitate et 
extremo periculo M-tem suam constringi sicut noile et velle constringuntur 
ambe fraterne M-tes, tantamque esse latitudinem tantam opulenciam inclite 
nacionis Germanice, Quod et his M-tibus fraternis abunde subsidium prestare 
poterint et M-tem quoque suam cum tempore ad'iuvare, hoc tantum optare 
M. R. una cum fraterna M-te, ne in tanto peri culo deseratur, Quia velint no­
lint iste M•tes fraterne necessario debebunt esse in armi's, M. au tem Regis 
Ro. poterit tempus sibi magis idoneum ut libuerit expectare. Quod si M-tes 
fraterne adiuventur, labor quiden1 erit et omnis periculi tol'erancia harum M-tum, 
victoria vero, si quarn Deo concedente assequentur non minus M-ti Regis Ro. 
et toto S. Imperio q 1.1am his M-tibus ascribetur.